
 

 1 

RESOLUCION N° 014 
(Cúcuta, Marzo 10 de 2023) 

 

“Por medio de la cual se modifica el artículo No. 001 de la Resolución No. 011 del 
27 de febrero de 2023 por la cual se cita a Asamblea Extraordinaria con carácter 

de Ordinaria de la Liga de Patinaje de Norte de Santander” 
  
El Presidente de la LIGA DE PATINAJE DE NORTE DE SANTANDER, en uso de sus 
atribuciones legales y estatutarias,  
 

CONSIDERANDO 
 
Que, de conformidad con el artículo 26 de los estatutos la Liga de Patinaje de Norte de 
Santander convoque a constituir la Asamblea extraordinaria para tratar y resolver sobre 
asuntos urgentes y específicos en el mes de marzo. 
 
Que, por motivo tema climático se modifica la manera de asistencia a la asamblea 
extraordinaria de presencial a virtual.  
 
En mérito de lo anterior, 
  

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO. MODIFICACION ARTICULO. 
Se modifica el artículo Primero de la RESOLUCION No. 014 del Febrero 27 de 2023. 

  
ARTICULO PRIMERO. CITAR. A los clubes afiliados a la Liga de Patinaje de Norte 
de Santander en uso de sus derechos debidamente acreditados a la Asamblea 
extraordinaria que se realizará el viernes 10 de marzo del 2023 a las 7:00 pm en 
las instalaciones de la Liga de Patinaje de Norte de Santander ubicada en el 
patinódromo Enrique Lara Hernández - Avenida libertadores – Malecón – Oficina 
1. 

 
Quedando de la siguiente manera: 
 
ARTICULO PRIMERO. CITAR. 
A los clubes afiliados a la Liga de Patinaje de Norte de Santander en uso de sus derechos 
debidamente acreditados a la Asamblea extraordinaria que se realizará de manera virtual 
así: 
 
Fecha:   10 de marzo del 2023  
Hora:    7:00 p.m 
Modalidad: A través de la plataforma GOOGLE MEET, link que se compartirá el 

día de la reunión. 
 
 



 

 2 

ARTÍCULO SEGUNDO. VIGENCIA. 
La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y copia de esta será 
enviada a los clubes afiliados y al instituto del deporte de norte de Santander. 
 
Dada en San José de Cúcuta a los diez días (10) del mes de marzo del año dos mil 
veintitrés (2023). 
  
 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

DIEGO ALBERTO MEJIA CORONADO 
Presidente 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADA 
 
 

Proyecto:  Secretario del Órgano administración de la liga de patinaje 
Tesorero del Órgano administración de la liga de patinaje 

Aprobó:  Órgano administración de la liga de patinaje 
Vo. Bo.: Presidencia de la Liga 
Archivo:  Resoluciones_2023/ 


